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Finansjalizacja jest rozumiana jako wzrost znaczenia motywów finansowych, rynków finanso-

wych oraz uczestników sceny finansowej i instytucji finansowych, które powodują konsekwencje 

dla gospodarki i życia społecznego. Zjawisko to stawiane jest w jednym rzędzie z takimi ten-

dencjami jak globalizacja czy liberalizacja i stanowi istotną cechę współczesnego kapitalizmu. 

Finansjalizacja może odgrywać korzystną rolę w funkcjonowaniu gospodarki i kształtowaniu jej 

elementów składowych, gdyż zwiększa potencjał finansowania jej rozwoju i wprowadza moty-

wację do podnoszenia efektywności gospodarowania. Równocześnie jednak powoduje wiele 

niekorzystnych skutków, czego przykładem jest światowy kryzys finansowy z lat 2008–2011  

i jego konsekwencje. W książce zostały zaprezentowane wyniki szeroko zakrojonych badań 

empirycznych przedstawiające rolę finansjalizacji w gospodarce i ocenę tej roli. Oryginalność 

opracowania polega na uwzględnieniu w badaniach szerokiego spektrum oddziaływania tego 

zjawiska, w tym również jego roli w kształtowaniu  sytuacji gospodarstw domowych i zachowań 

społecznych.

Jest to ambitna monografia, mającą na celu dogłębne zbadanie związków przyczynowo-skutkowych 

miedzy wybranymi wymiarami zjawiska finansjalizacji a osiągnięciami gospodarki w jej różnych uję-

ciach i przekrojach. 

Z recenzji prof. Paula H. Dembinskiego 

Monografia jest solidnym opracowaniem naukowym. Poszerza dotychczasowy dorobek naukowy  

o nowe elementy wiedzy na temat finansjalizacji, odnoszące się do jej wpływu na gospodarstwa domo-

we i zachowania społeczne. Eksploracja zjawiska została oparta na obszernych badaniach ilościowych, 

co uwiarygadnia otrzymane wyniki. 

Z recenzji prof. dr hab. Jerzego Węcławskiego

Agata Gemzik-Salwach – doktor nauk ekonomicznych w zakresie 

ekonomii. Dziekan Kolegium Zarządzania w Wyższej Szkole Informatyki 

i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie, wcześniej Prodziekan ds. kierun-

ków Zarządzanie, Ekonomia, Finanse oraz kierownik Katedry Finansów. 

Autorka i współautorka ponad 60 publikacji naukowych z ekonomii  

i finansów. Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego trzech między-

narodowych konferencji naukowych poświęconych tematyce finansja-

lizacji. Kierownik grantu finansowanego przez Narodowe Centrum 

Nauki dotyczącego badań nad finansjalizacją. Wyniki swoich badań 

naukowych prezentowała m.in. na konferencjach w Nowym Jorku 

(Stany Zjednoczone) i w Kolonii (Niemcy).
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


